

■ Strom ■ Wasser ■ Wärme ■ Anrufsammeltaxi AST

Telefon: 08741 9644 - 0 Telefax: 08741 9644 - 24

E-Mail: stadtwerke@stw-vilsbiburg.de Internet: www.stw-vilsbiburg.de

#### **PREISBLATT**

# VIB - Regio II

(gültig ab 01.01.2021)

### Für Kunden in fremden Netzgebieten

### Strom aus der Region für die Region

		Nettopreise (Ohne MwSt.)	Bruttopreise (Inkl. 19% MwSt.)
A.	Strompreis ohne Schwachlastregelung (Eintarif)		
	Arbeitspreis	23,70 Cent/kWh	28,20 Cent/kWh
	Grundpreis je Zähler	108,00 Euro/Jahr	128,52 Euro/Jahr
В.	Strompreis mit Schwachlastregelung (Doppeltarif)		
	Arbeitspreis Hochtarif (HT)	24,86 Cent/kWh	29,58 Cent/kWh
	Arbeitspreis Niedertarif (NT)	22,02 Cent/kWh	26,20 Cent/kWh
	Grundpreis je Zähler	108,00 Euro/Jahr	128,52 Euro/Jahr
	Wandler	36,00 Euro/Jahr	42,84 Euro/Jahr

Bei Kostensteigerung durch Steuern, Abgaben, Umlagen oder ähnlichen durch Gesetz oder behördlichen Maßnahmen vorgegebenen Belastungen sind die Stadtwerke berechtigt, die vorgenannten Preise entsprechend anzupassen.

#### Es gelten folgende Zeiten:

- HT-Zeiten: Montag bis Freitag 6-22 Uhr, Samstag 6-13 Uhr.
- Restliche Zeiten Schwachlastzeiten. An Feiertagen gelten die Schaltzeiten des entsprechenden Wochentags.

## Die vorgenannten kWh - Preise enthalten:

- Netznutzungsentgelte
- Konzessionsabgabe 0,61 Cent/kWh (bei der Schwachlastregelung) und 1,32 Cent/kWh (für sonstige Stromlieferungen)
- EEG-Umlage (nach § 60 Abs. 1 des Erneuerbare-Energien-Gesetzes) 6,500 Cent/kWh
- KWKG-Umlage (nach § 26 des Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetzes) 0,254 Cent/kWh (Abnahme bis einschließlich 1.000.000 kWh/a)
- Stromsteuer 2,05 Cent/kWh
- Umlage gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV LV-Gruppe A 0,432 Cent/kWh (Abnahme bis einschließlich 1.000.000 kWh/a)
- Offshore-Netzumlage gemäß § 17 f EnWG-Novelle LV-Gruppe A 0,395 Cent/kWh (Abnahme bis einschließlich 1.000.000 kWh/a)
- Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV 0,009 Cent/kWh

Freitag 08:00 - 12:00 Uhr